
0000036 
A 

A 

e DE COMPANÑIAS 
RESOLUCION No. S$C.13.DJC.0.13.001168 0 0 CO 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

    

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 
25/febrero/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS TRANSMORAN S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.13.D3C.Q.2013.1029 de 06/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS TRANSMORAN S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo Vigésimo Tercero, 
literal a) sustitúyese "Compañía" por respectiva Junta y literal b) agréguese General 
respecto del Gerente. En el Artículo Vigésimo Quinto, corríjese "certificados de 
aportación" por “certificados provisionales y títulos de acción”. En el Artículo 
Vigésimo Octavo, sustitúyese "... por lo menos un año en la administración..." por 
“cada ejercicio fiscal anual”. En el Artículo Trigésimo Primero, agrégase “General” 
respecto del Gerente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

0



sx 

0000937 

  

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito- ' ano de Quito, a 6 de marzo 
de 2013. /    
Exp. Reserva 7476960 

Nro. Trámite 1.2013.582 

Pe ICB/



Y 0000038 

¿Registro Mercantil de Quito 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 6836 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

V 
N 

A 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 1. >| 10150 - 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: '. mn 1 25/03/2013 

1062 7 
    
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN * ay 
REGISTRO: . e q ES 

EN A   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación Nombres ' Cantón de Estado Civil 

, Domicilio ' * * comparece 

0700920937 CASTILLO CHAMBA . | Quito ACCIONISTA Divorciado 
MARIÑN ANDRES: o, 

0400797148 ONATELOMAS .' [Quito ”' ACCIONISTA Casado 
FERNANDO : 

y WASHINGTON A 
0201493400 LEDESMA ESPIN Quito ACCIONISTA Soltero 

MANUEL ELIAS' 
1712262904 CAMPOVERDE | Quito ACCIONISTA Casado 

CUEVA DIEGO, 

WLADIMIR , 
0200736825 BRITO ROCHINA '. | Quito ACCIONISTA Viudo 

o SEGUNDO. | OS . 
' AMBROCIO 

1307442796 SALAZAR - jQuita +: "| ACCIONISTA Casado 
GUTIERREZ TITO | - 
ARMENGOL / 

1706688734 PORTILLA Quito ACCIONISTA Casado 

MARTINEZ JORGE 
EDUARDO > 

1703876977 ORTIZ ARMAS Quito ACCIONISTA Casado : 
SIMON BOLIVAR 

1705283719 LEON FOLLECO Quito ACCIONISTA Casado 
¡LAURO OSCAR 

1001228756 CONGO CARCELEN | Quito ACCIONISTA Soltero 
JUAN ELIAS > 

7 - 

Página 1 de 4 

0083287 
IMP. IGM. en 

Y



  

to 
0000033 

! 
»l 

  

1714140389 CRUZ MENECES 
CARLOS ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1309718243 INTRIAGO 
MOREIRA WILMER 
LAURENCIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400469656 AGUILAR 

CARDENAS CARLOS 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

> 

  

1001198397 NARVAEZ 

GONZALEZ” 

POLINESTOR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1002155123 RIVERA | 

TUQUERRES 

CRISTIAN 
FERNANDO 

| Quito ACCIONISTA Casado 

Ñ 
  

1002413522 RIVERA 

TUQUERRES LUIS. 

ABRAHAM - 

Quito ACCIONISTA Soltero N 

  

1710612803 CARDENAS * 
COLLAGUAZO 
MARGOTH , 
YOLANDA 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1/11628360 USIÑA ROBALINO 
CARLOS MAURICIO, 

Quito ACCIONISTA 

/ 
Casado 

  

1706690250 VEGA BORJA JESUS 

BENIGNO 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

0603095654 PADILLA GUILCAPI 
HUGO RENE 

Quito ACCIONISTA 
UN 

Casado 

  

1002317947 RUANO CHAUGA | 

MARCO LIZARDO : ' 
| Quito .* | ACCIONISTA Casado 

  

1705649133 TAIPE MENA JOSÉ 

IGNACIO 

Quito * ACCIONISTA Casado 

  

1711643922 ' PAREDES VARGAS 

EDGAR RUBEN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703037224 PEREZ BASANTES 

EDMUNDO EDISON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714498514 PANILUISA 

CHICAIZA WILLIAM 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0603241555   PACA PACA JOSE 

MANUEL Y   Quito   ACCIONISTA Casado     
  

  
Página 2 de 4 

a Pr, 
% LI IN) 

MX 

IMP. 1GM. ea



  

0000040 

  

on Registro 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

/ A 

1718948225 MELO Quito ACCIONISTA Soltera 

GUANDINANGO 

o JOSUE ISRAEL 
0401409131 NARVAEZ ARCOS Quito ACCIONISTA Casado 

ROLANDO RENE 
ó 0502077514 CORONADO Quito ACCIONISTA Casado 

PAUCAR JHON 

LONKLEY 

z 1711243293 USIÑA ROBALINO | Quito ACCIONISTA Casado 
WASHINGTON 
OVIDIO 

1705437950 ROMERO PADILLA | Quito ACCIONISTA Casado 
OLGA LIBERTAD ' l ., / 

0501657142 CHICAIZA CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE RAUL 

1703373611 AGUAYO LLASAG | Quito ACCIONISTA Casado 

- | PEDROABEL 
1702661586  . | CARDENAS Quito * > | ACCIONISTA Casado 

CORNELIO AROLDO - 
| 1710442755 MORETA RUIZ LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 

JAVIER 

0603394867 PADILLA GUILCAPI | Quito + | ACCIONISTA Soltero 
RICHARD MARCELO 

1705929428 CAJAMARCA, + | Quito + ACCIONISTA Soltero 

BARBECHO JOSE o l 
HECTOR CIRILO o CO 

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: _ | _ 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: ñ | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: - 25/02/2013 

o 6$y NOTARÍA/JUZGADO: _ . - > '| NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 
¡ CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ odo] RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.001168 
. JUICIO: 

: NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE a | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: o DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: oo 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - ” , | COMPAÑIA DE TAXIS TRANSMORAN S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: : . * | QUITO       
  

[ 
' 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

/ 

S 

Página 3 de 4 

e 

a
 
L
E
 

L 
2 

“3
 

E
S
 

€ € L
s
 

r
d
 

Ss
 

o
 

IMP. ¡GM. éa 

  

 



  

7 0000041 

  

  
Capital Valor 

Cuantía / 1110,00 
  

  
  

5. DATOS ADICIONALES: 

ACLARATORIA NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DRA. MARIELA POZO ACOSTA FECHA 14/02/2013 ADM : P Y GG 

POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 2 AÑOS RL: GG 

  

  

        CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O DIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUE EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA DORA AATIVA VIGENTE. 
> 

    
  

Na He 7 
z ; o RA 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 4,25 DÍA(S) DE? MES DE MARZO DE 2013. 
> o 

o 

[eN 

E e : 
dá . N 

        
a 

' MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 2, 
Y e, o 

SS JA . 

oIRECgiÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROE! 

: ON / / ? : 
, : ES 

Página 4 de 4 

NP. OLOR 
Me ILSISOZ . 

IMP. IGM. ea 

 


